PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

LEI N° 4.563, DE 28 DE MAIO DE 2014.

UADRODE"ISO DA
iEïRA MUNIOPAI DE PARAUAPEBAS

L: 	L!J

DISPÕE SOBRE A MAJORAÇÃO DO
QUANTITATIVO DE CARGOS EM
COMISSÃO DE ASSESSORAMENTO
NÍVEL II, DISPOSTO NO ANEXO II DA
LEI 4.230, DE 26 DE ABRIL DE 2002,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ,
APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica acrescido, no âmbito da Administração Pública Municipal de
Parauapebas, o quantitativo de cargos em comissão de assessoramento nível II,
constante do Anexo II da Lei n° 4.230, de 26 de abril de 2002, conforme a seguir:

1 - Diretor de Escola, CCA - 14, 09 (nove) cargos;
II - Vice Diretor de Escola, CCA - 15, 16 (dezesseis) cargos;
III - Diretor de Unidade Escolar de Educação Infantil, CCA - 16, 13 (treze)
cargos:
IV - Secretário de Escola, CCA - 17, 22 (vinte e dos) cargos;
V - Coordenador de Apoio Pedagógico 1, CCA - 18, 31 (trinta e um) cargos;
VI - Coordenador de Apoio Pedagógico II, CCA - 19, 58 (cinquenta e oito)

cargos;

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta do
orçamento próprio do Município.

Art. 3° Fica alterada a tabela de cargos em comissão de assessoramento
nível II, constante do Anexo II da Lei n° 4.230, de 26 de abril de 2002, na forma do
Anexo Único desta Lei.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 50  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Parauapebas, 28 d 	o 2014.

Çk VALMIR QU OZ MARIANO
PREFEI'TLb MUNICIPAL

Centro Administrativo, Morro dos Ventos - bairro Beira Rio II - Parauapebas - PA.
CEP.: 68515-000 Fone: 94 3346-2141 E-mail pmp@parauapebas.pa.gov.br

e

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO ÚNICO

Descrição Símbolo
padrão

Qtd Valor p/cargo Total p/cargo

o Diretor de Escola CCA 14 09 R$ 4.587,91 R$ 41.291,19
-

'd o Vice-Diretor de Escola CCA 15 16 R$ 3.457,56 R$ 55.320,96
Diretor de Unidade Escolar de

CCA 16 13
E th

Educação Infantil R$3.670,33 R$47.714,29
. 	 (

Eo Secretário de Escola CCA 17 22 R$ 2.420,27 R$ 53.245,94

Coordenador de Apoio Pedagógico 1 CCA 18 31 R$4.149,03 R$ 128.619,93

O Coordenador de Apoio Pedagógico II CCA 19 58 R$ 3.457,56 R$ 200.538,48

Total Geral de Cargos 149
21.742,66 R$ 526.730,79

.

Centro Administrativo, Morro dos Ventos - bairro Beira Rio II - Parauapebas - PA.
CEP.: 68515-000 Fone: 94 3346-2141 E-mail pmp@parauapebas.pa.gov.br